
Ubicación Nombre Puesto/Actividad Desarrollada Teléfono Correo

Senado Israel Saldívar García Secretario Técnico
55 5345 3000

Ext. 6750
isaldivar@canaldelcongreso.gob.mx

Senado VACANTE Coordinadora Técnica

Diputados María Concepción Gonzalez Cortes Secretaria Diputados
57 5345 3000

Ext. 58251
concepcion.gonzalez@canaldelcongreso.gob.mx

Senado Jackeline Orozco Hernández Asistente de Dirección
55 5345 3000

Ext. 6105
jackeline.orozco@canaldelcongreso.gob.mx

Diputados José Duarte Estrada Subdirector de Administración y Planeación
55 5036 0000

Ext. 58248
jose.duarte@canaldelcongreso.gob.mx

Diputados Diana Montiel Andrade
Jefe de Recursos Financieros, Materiales y 

Servicios Diputados

55 5036 0000

Ext. 52234
dmontiel@canaldelcongreso.gob.mx

Senado Vanessa Rosas González Subdirector de Administración
55 5345 3000

Ext. 6138
vanessa.rosas@canaldelcongreso.gob.mx

Senado Claudia Alejandra Rocha Velázquez
Jefe de Recursos Financieros, Materiales y 

Servicios Senado

55 5345 3000

Ext. 6123
crocha@canaldelcongreso.gob.mx

Diputados Isabel Uribe Aguilar Jefa de Información
55 5036 0000

Ext. 58247
iuribe@canaldelcongreso.gob.mx

Diputados María Teresa Olvera Villalobos Jefa de Redacción
55 5036 0000 

Ext. 58249 
tolvera@canaldelcongreso.gob.mx  

Senado Patricia Sotelo Vilchis Jefa de Producción de Noticieros de Radio 
55 5345 3000 

Ext. 5430
patricia.sotelo@canaldelcongreso.gob.mx

Diputados Jorge Manuel Rodríguez Sandoval Jefe de Producción de Noticias
55 5036 0000

Ext. 56173 
manuel.rodriguez@canaldelcongreso.gob.mx

Diputados Nemesio Flores Barrera Subdirector de Operaciones Técnicas
55 5628 1300

Ext. 2314/2332
nflores@canaldelcongreso.gob.mx

Senado Luis Manuel Lira Cervantes Jefe de Cabina S/N llira@canaldelcongreso.gob.mx

Senado Walter Román Vázquez López Jefe de Cabina
55 5345 3000 

ext. 4811
wvazquez@canaldelcongreso.gob.mx

Diputados Isaid Maviel Navarrete Luna Jefe de Cabina 55 7481 6057 isaid.navarrete@canaldelcongreso.gob.mx

Diputados Ramon Hilario López Álvarez Jefe de Cabina
55 5628 1300 

Ext. 2332
rlopez@canaldelcongreso.gob.mx

Diputados Joel Carrillo Hernández Jefe de Cabina 55 8032 3772 joel.carrillo@canaldelcongreso.gob.mx

Senado Ignacio Zarza Martínez Subdirector de Transmisión TDT

Senado

 55 5628 1300

Ext. 6124

ignacio.zarza@canaldelcongreso.gob.mx

Chiquihuite Jesús Adrián Guzmán Molotla Jefe de Estación Transmisora
Estación TX

55 5086 3642 / 55 5086 3847 
jesus.guzman@canaldelcongreso.gob.mx

Chiquihuite Enai Rangel Secundino Jefe de Estación Transmisora
Estación TX

55 5086 3642 / 55 5086 3847 
enai.rangel@canaldelcongreso.gob.mx

Diputados Carlos Manuel Castañón Castro Subdirector de Desarrollo y Mantenimiento
5556281300 

Ext.4095
carlos.castanon@canaldelcongreso.gob.mx

Diputados Omar Ibarra Ortega Administrador de Servidor 5556281300 oibarra@canaldelcongreso.gob.mx

Xicoténcatl Mauricio Mijangos Ortiz Subdirector de Transmisión y Enlace
55 5345 3000 / 55 5130 2200

Ext. 2251 y 2324
mmijangos@canaldelcongreso.gob.mx

Xicoténcatl Rodrigo Hernández Hernández Jefe de Turno de Control Maestro
55 5345 3000 / 55 5130 2200

Ext. 2251 y 2324
rhernandez@canaldelcongreso.gob.mx

Dirección de Ingeniería y Operaciones

Directorio 

Dirección General

Dirección de Administración y Planeación

Dirección de Información y Noticias



Ubicación Nombre Puesto/Actividad Desarrollada Teléfono Correo

Directorio 

Diputados María Teresa Torres Valencia Jefa de Servicios a la Producción
55 5345 3000

Ext. 6752 
teresatorres@canaldelcongreso.gob.mx

Diputados José Nathanael Andrade Carrillo Jefe de Promoción e Imagen
55 5345 3000

Ext. 1572 
jose.andrade@canaldelcongreso.gob.mx

Diputados Hortencia De La Rosa Ramírez Jefa de Seguimiento de Series
55 5345 3000

Ext. 6036
hortenciadelarosa@canaldelcongreso.gob.mx

Xicoténcatl Rosa Evelia Francisco Cruz Jefa de Programación
55 5345 3000

Ext. 6111 / 2376 
programacion@canaldelcongreso.gob.mx

Senado José Alberto Zarate Chavarría Jefe de Videoteca
55 5345 3000

Ext. 6238 
jzarate@canaldelcongreso.gob.mx

Senado Saúl Mejía Rojas Jefe de Difusión
55 5345 3000

Ext. 6432
saul.mejia@canaldelcongreso.gob.mx

Senado Paulina Méndez Villagomez Asistente de Promoción y Difusión
55 5345 3000

Ext. 6747
pmendez@canaldelcongreso.gob.mx

Senado Vacante Jefa de Desarrollo Web

Senado Oscar Galdino Urbano Alvarado Diseñador Multimedia
55 5345 3000

Ext. 6141
oscar.urbano@canaldelcongreso.gob.mx

Dirección de Producción y Programación

Coordinación de Proyectos y Vinculación


